
D.D.S. n.710

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
 Servizio 6 Insediamenti Abitativi - contributi

U.O. S6.01

Il Dirigente del Servizio 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 13/1/2015, n.3, di approvazione del bilancio provvisorio della Regione Siciliana per l’anno 
finanziario 2015;

VISTA la L.R. 12/08/2014 n. 21 art. 68;

VISTI i decreti  n. 2482 del 6/11/1997, n.733 del 10/3/2003, n. 835 del 20/3/2008, n.1983 9/7/2009, 701 del 5/3/2012 
vistati dalla Ragioneria Centrale, con i quali è stato rideterminato  da € 10.529,08 ad € 9.275,63 il contributo semestrale 
definitivo e in € 3.702,03 la rata finale di saldo alla scadenza del 30/06/2013 spettanti ai sensi della L. R. n. 79/75 alla  
Cooperativa  Edilizia  “FLORENZA“  con  sede  in  Caltagirone,  per  il  mutuo  di  €  287.104,04  codice  mutuo 
05000083600008, stipulato con Unicredit per la realizzazione di n.42 alloggi ;

RILEVATO che con i ruoli di spesa fissa n. 1804 del 1998, n. 1920 del 2003, n. 3970 del 2008, n. 4677 del 2009 e n. 
5758 del 2012 emessi sul capitolo 742802 risulta interamente corrisposto a Unicredit il contributo semestrale di che 
trattasi alle scadenze semestrali dal 30/06/1998 al 31/12/2012 e la rata finale di saldo alla scadenza 30/06/2013;

VISTE le lettere di Unicredit prot. n. EDG01 del 19/08/2011 e prot. n. CS003 del 16/2/2015, con le quali si comunica  
l’estinzione anticipata della quota n. 27 del mutuo intestato al sig. Cannizzaro Giuseppe, effettuata  in data 26/7/2011 e  
l'importo del contributo semestrale e della rata finale di saldo di pertinenza  pari rispettivamente  a  € 250,69 e a €  
100,12;

CONSIDERATO che il contributo semestrale definitivo spettante per la citata quota del mutuo di €287.104,04 è stato 
erogato all’Istituto Mutuante sino al 30/6/2013 e che pertanto, a seguito della superiore  estinzione occorre procedere al 
recupero della differenza di €752,07  per le rate di contributo erogate  dal 31/12/2011 al  31/12/2012 e al recupero della 
differenza di €100,12 per la rata finale di saldo erogata al 30/6/2013 per complessivi € 852,19 (€250,69 x 3 + € 100,12);

RITENUTO che l'Unicredit deve provvedere al rimborso della superiore somma di € 852,19 

 DECRETA                                                            
Art.  1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  l'Unicredit  - sezione  credito  fondiario  di  Palermo  provvederà  al 
versamento  in  entrata  al  capo  18  –  cap.  3878  dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  -  
Dipartimento regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti - della somma di € 852,19.
Il versamento della superiore somma dovrà essere effettuato entro quindici giorni dalla data di ricezione della notifica  
del presente decreto maggiorata dei corrispondenti interessi legali superato tale termine.  
ART.2)  Il  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito 
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n.21. 

Palermo, 8/4/2015
 
Il Funzionario direttivo  Il Dirigente del Servizio

f.to D.ssa Valeria Rizzuto f.to Arch. Michele Carrara

Servizio 6 Insediamenti abitativi - contributi

Via leonardo da Vinci 161 - 90145 Palermo – Tel. 0917072040 Fax 0917072173 – e-mail: valeria.rizzuto@regione.sicilia.it 

Responsabile procedimento Valeria Rizzuto (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla 
struttura )

Tel. 0917072128 Durata procedimento (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni)


	Il Dirigente del Servizio

